terkemuka yang karyanya dimuat melalui tulisan-tulisan penuh makna, hadir sebagai bahan

puisi yang luar biasa untuk dapat digali kebermaknaannya. Maulana Jalaluddin Rumi lahir di

kota Balkha, salah satu kota di daerah Khurasan Persia Utara, pada 6 Rabiul Awal 604 H atau

30 September 1207 M. Singkatnya, kehidupan Jalaluddin Rumi selalu ditandai dengan gejala

mistik sebagai manusia yang mencari jalan Tuhan untuk sampai pada cinta-Nya. Puisi

“Kematian dan Makam Mistik” merupakan salah satu karya dari Jalaluddin Rumi yang telah